berpengaruh signifikan terhadap pengelolaan anggaran dan durasi pekerjaan konstruksi. 
Dengan pendekatan ini, diharapkan proses pembangunan dapat berjalan lebih cepat dan 
efisien, tanpa mengorbankan kualitas struktur. 

3. Hasil penelitian menunjukkan bahwa biaya yang diperlukan adalah sebesar Rp. 
8.540.343.000 (delapan miliar lima ratus empat puluh juta tiga ratus empat puluh tiga ribu 
rupiah). Sejalan dengan kesimpulan dari beberapa penelitian sebelumnya, terdapat 
perbandingan yang signifikan antara metode konstruksi pracetak dan metode konvensional 
dalam hal durasi penyelesaian pekerjaan. Melalui optimalisasi pekerjaan konstruksi